Hic Redemptoris sectator in paroecia vici *Sahuayo*, in Statu *Michoacán* in Mexico, natus est die 28 mensis Martii anno 1913. Paucis diebus post ortum intermissis baptizatus est et quintum fere explens aetatis annum sacramentum recepit Confirmationis. Ob angusta illius temporis civilia adiuncta, una cum familia Guadalaxaram commigravit, ubi primariam scholam apud paroeciam loci frequentavit et cursum initiationis christianaee perfecit, anno 1922 ad eucharisticam accedens mensam. Diligens in studiis fuit, cum sociis amabilis, parentibus oboediens. Assiduus in sacramentis exstitit. Vitae paroeciae actuose interfuit et peculiari erga Virginem Mariam devotione enituit, quam saepe in Rosarii precatione praesertim sub titulo Dominae Nostrae de Guadalupe invocabat.

Cum exemplum duorum fratrum suorum sequi vellet, fere decimum quartum aetatis explens annum, desiderium pro defensione fidei et iurium christifidelium catholicorum depugnandi expressit. Ad matrem suam, quae huic proposito nimiae eius iuventutis causa obsistebat, respondit: «Mater, numquam, sicut hodie, ita nobis expeditum est redemire caelum». Multis iteratis postulationibus, denique inter milites vulgo *cristeros* nuncupatos admissus est eique bucinatoris et signiferi munera commissa sunt. Mense Aprilis anno 1927, cum Servus Dei Anacleto González Flores interemptus est, ad sepulcrum eius se contulit, ut gratiam exposceret martyrii.

Die 6 mensis Februarii anno 1928, in militiae christiana cum exercitu regulari conflictatione, equus ducis catholici interemptus est. Servus Dei equum suum illi praestitit, sic vitam eius asservans, dum ipse excipiebatur. Sponsor eius, populi legatus Raphael Picazo Sánchez, hostis acerrimus catholicae repugnationis, varia ei incassum ad mortem fugiendam obtulit latibula. Servus Dei, igitur, in presbyterium paroeciae Sancti Iacobi Apostoli uti carcerem detrusus est. Cum aliquos gallos et equum populi legati Sánchez intra muros ecclesiae subintroductos vidit, tantam profanationem ferre nequivit et honorem Domus Dei defendere conatus est. Capite summatim damnatus est. Captivitatis tempore, oratione reficiebatur et Sanctum Viaticum accipere potuit.

Vespere diei 10 mensis Februarii apud coemeterium civitatis ad necem adductus est. In itinere blasphemare recusavit et, in cruciatibus a militibus illatis, clamabat: «Vivat Christus Rex! Vivat Virgo Guadalupana!». Milites eum ferro interimere conati sunt, ne ullus fragores audiret, sed cum ille, quamvis verbera receperisset, hymnos nihilominus Christo et Beatae Virgini cantaret, praefectus militum, patientia amissa, plumbis eum affecit atque interemit.

Populus Dei eum extemplo uti verum martyrem fidei habuit. Qua fama in annos obfirmata, Causam beatificationis seu declarationis martyrii anno 1996 inita est ab Archiepiscopo Zamorensi, qui Inquisitionem dioecesanam celebravit, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 29 mensis Novembris anno 2002 probatae sunt. *Positione* conscripta, disceptatum est, more solito, de asserto martyrio Servi Dei. Deinceps haec Causa, instante Postulatore et Actorum assensu, cum Causa Servorum Dei Anacleti González Flores ac VII Sociorum, qui in eadem persecutione eodemque loco martyrium sustinerunt, iuncta est. Die 15 mensis Maii anno 2004 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, secundo exitu, factus est et die 15 insequentis mensis Iunii, Ponente Causae Excellentissimo Domino Salvatore Boccaccio, Episcopo Frusinatensi-Verulano-Ferentino, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum habita est, qui agnoverunt Iosephum Sánchez del Río in odium fidei interemptum esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Servi Dei rite conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Cardinali Praefecto neenon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus

Pater sollemniter declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Iosephi Sánchez del Río, Christifidelis laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

BARCINONENSIS

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Lucae a Sancto Ioseph (in saec.: Iosephi Tristany Pujol) Sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum et Leonardi Iosephi (in saec.: Iosephi Mariae Aragonés Mateu) Religiosi professi Fratrum Scholarum Christianarum et Apolloniae Lizarraga a SS.mo Sacramento Moderatricis Generalis Congregationis Sororum Carmelitanarum a Caritate neenon LXI Sociorum et Sociarum († 1936-1937)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Si Deus pro nobis, quis contra nos?» (*Rom 8, 31*).

Amici Christi, scientes «quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum» (*ibid.*, 8, 28), forti fidentique animo etiam persecutionem et mortem obierunt. Quae quidem Pauli Apostoli sententiae animum illustraverunt Lucae a S. Ioseph Tristany Pujol, Leonardi Iosephi Aragonés Mateu et Apolloniae Lizarraga a SS.mo Sacramento, neenon LXI Sociorum et Sociarum, qui pro fide vitam suam profuderunt. Illi, qui iam semetipsos Domino donaverant, in hac oblatione in ipso laboris tempore perseveraverunt. Ipsi enim, cum annis 1936-1937 dira adversus Ecclesiam in Hispania vexatio saeviret, divina gratia roborati, se catholicos esse non celaverunt, licet atrox discriben cognoscerent imminere. Quorum alii capti ac torti sunt, alii breviorem «Viam Crucis» confecerunt, omnibus vero cum mortis obeundae animum tum vitae aeternae fiduciam communicantibus iisque

sibi consciis se Christi de mundo eiusque sectatoribus victoriae interesse (cf. *Io 16, 33*).

Qui quidem sunt:

a) *Fratres Scholarum Christianarum:*

1. *Leonardus Iosephus Aragonés Mateu*, qui, L annos natus, interfectus est in loco *Traveseras* die 9 mensis Augusti anno 1936.

2. *Dionysius Aloisius Molinos Coloma*, qui, XLVI annos natus, necatus est in loco *Traveseras* die 9 mensis Augusti anno 1936.

3. *Iacobus Samuelis Chamayou Oulés*, qui, LII annos natus, *Andorram* iter faciens martyr occubuit die 18 mensis Augusti anno 1936.

4. *Chrysostomus Llorach Bretó*, qui, LV annos natus, interfectus est in loco *Vallvidrera* die 4 mensis Novembris anno 1936.

5. *Candidus Albertos Ruiz de la Torre*, qui, XXX annos natus, necatus est in loco *Vallvidrera* die 4 mensis Novembris anno 1936.

6. *Leónidas Colóm González*, qui, XLIX annos natus, in loco *Vallvidrera* die 4 mensis Novembris anno 1936 martyr occubuit.

7. *Cyrillus Petrus Manrique Arnáiz*, qui, XXVII annos natus, interfectas est Barcinone inter dies 17 et 18 mensis Septembris anno 1936.

8. *Indalecius a María Morón Casas*, qui, XXXVII annos natus, necatus est Barcinone inter dies 24 et 25 mensis Iulii anno 1936.

9. *Laurentius Gabriel Figueras Rey*, qui, XXIV annos natus, Barcinone die 9 mensis Augusti anno 1936 martyr occubuit.

10. *Caietanus Iosephus Palos Gascón*, qui, LI annos natus, interfectus est in loco *Pedralbes* die 25 mensis Iulii anno 1936.

11. *Caelestinus Antonius Barrio Marquilla*, qui, XXV annos natus, necatus est Barcinone die 19 mensis Augusti anno 1936.

12. *Felix Iosephus Trilla Lastra*, qui, XXIX annos natus, Barcinone die 19 mensis Martii anno 1937 martyr occubuit.

13. *Lambertus Carolus Mases Boncompte*, qui, XLII annos natus, interfectus est Barcinone die 26 mensis Decembris anno 1936.

14. *Benedictus Clemens España Ortiz*, qui, XLVII annos natus, necatus est Barcinone vertente mense Septembri anni 1936.

15. *Adulfus Marianus Anel Andreu*, qui, XXVI annos natus, Barcinone inter menses Octobris et Decembris anno 1936 martyr occubuit.

16. *Florentius Michaël García Arce*, qui, XXVIII annos natus, interfectus est Barcinone die 13 mensis Octobris anno 1936.

-
17. *Agapius Iosephus Carrera Comas*, qui, LV annos natus, necatus est Barcinone die 9 mensis Decembris anno 1936.
18. *Ildefonsus Aloisius Casas Lluch*, qui, L annos natus, Barcinone exeunte mense Octobri anni 1936 martyr occubuit.
19. *Benedictos Iosephus Verdalet Compte*, qui, XXXIII annos natus, interfec-tus est Barcinone die 25 mensis Iulii anno 1936.
20. *Iosephus Benedictus Mas Pujobrás*, qui, XXIII annos natus, interfectus est in loco *Moncada* die 25 mensis Iulii anno 1936.
21. *Marianus Leo López Martínez*, qui, XXVI annos natus, necatus est in loco *Moncada* die 25 mensis Iulii anno 1936.
22. *Vincentius Iustinus Fernández Castrillo*, qui, XXIV annos natus, in loco *Moncada* die 25 mensis Iulii anno 1936 martyr occubuit.
23. *Arnoldus Julianus Juan Otero*, qui, XXIV annos natus, interfectus est in loco *Moncada* die 25 mensis Iulii anno 1936.
24. *Hesychius Iosephus Margenat Puigmitjá*, qui, XXXIX annos natus, interfectus est in vico *Orriols* die 10 mensis Septembris anno 1936.
25. *Franciscus Alfredus Mallo Sánchez*, qui, XX annos natus, necatus est in vico *Palamós* die 13 mensis Augusti anno 1936.
26. *Hilarius Eugenius Cuesta Padierna*, qui, XXIV annos natus, in vico *Palamós* die 13 mensis Augusti anno 1936 martyr occubuit.
27. *Edmundus Angelus Masó Llagostera*, qui, XXXIX annos natus, interfec-tus est in loco *Estañol* die 5 mensis Augusti anno 1936.
28. *Hemerius Iosephus Plana Rebugent*, qui, XXXVI annos natus, necatus est in loco *Riudellots de la Creu* die 12 mensis Septembris anno 1936.
29. *Hugo Julianus Delgado Díez*, qui, XXXI annos natus, in loco *Riudellots de la Creu* die 12 mensis Septembris anno 1936 martyr occubuit.
30. *Aloisius a Iesu Marcou Pecalvel*, qui, XXXV annos natus, interfectus est Barcinone die 22 mensis Iulii anno 1936.
31. *Eusebius Andreas Roldán Vielba*, qui, XLI annos natus, necatus est Barcinone die 17 mensis Novembris anno 1936.
32. *Adulphus Iacobus Serra Hortal*, qui, LVI annos natus, in pagum *Roda*, in provincia Gerundensi, iter faciens die 7 mensis Augusti anno 1936 martyr occubuit.
33. *Michaël a Iesu Puigferrer Mora*, qui, XXXVIII annos natus, interfectus est in pago *Roda* die 12 mensis Septembris anno 1936.
34. *Victorius Anglés Oliveras*, qui, XLIX annos natus, necatus est in loco *Font del Corp*, in provincia Gerundensi, die 1 mensis Augusti anno 1936.

35. *Iacobus Bertinus Jaume Secases*, qui, xxxi annos natus, in urbe *Manresa*, in provincia Barcinonensi, die 27 mensis Iulii anno 1936 martyr occubuit.

36. *Leo Iustinus del Valle Villar*, qui, xxx annos natus, interfactus est in urbe *Manresa*, in provincia Barcinonensi, die 2 mensis Decembris anno 1936.

37. *Honestus Maria Pujol Espinalt*, qui, xlii annos natus, necatus est in urbe *Manresa*, in provincia Barcinonensi, die 28 mensis Iulii anno 1936.

38. *Raimundus Aegidius Serra Rovira*, qui, lx annos natus, in vico *Balsareny*, in provinceia Barcinonensi, die 27 mensis Iulii anno 1936 martyr occubuit.

39. *Franciscus Maginus Tost Llavería*, qui, xxi annos natus, interfactus est in vico *Balsareny*, in provincia Barcinonensi, die 23 mensis Iulii anno 1936.

40. *Ollegarius Angelus Rodas Mas*, qui, xxiv annos natus, necatus est in loco *San Hipólito de Voltregá* die 18 mensis Augusti anno 1936.

41. *Honoratus Alfredus Pedro Calvo*, qui, xxiii annos natus, in loco *San Hipólito de Voltregá* die 18 mensis Augusti anno 1936 martyr occubuit.

42. *Eliseus Vincentius Alberich Lluch*, qui, xxx annos natus, interfactus est in vico *Valderrobes* die 25 mensis Augusti anno 1936.

43. *Valerianus Aloisius Alberich Lluch*, qui, xxxviii annos natus, necatus est in vico *Valderrobes* die 25 mensis Augusti anno 1936.

44. *Onuphrius Tolosa Alsina*, qui, lvi annos natus, in pago *Vidreras* die 25 mensis Augusti anno 1936 martyr occubuit.

b) *Moderatrix Generalis Congregationis Sororum Carmelitanarum a Caritate:*

45. *Apollonia Lizarraga a SS.mo Sacramento*, quae, lxix annos nata, interficta est Barcinone die 8 mensis Septembris anno 1936.

c) *Religiosi Ordinis Fratrum Carmelitarum Discalceatorum:*

46. *Lucas a S. Joseph Tristany Pujol*, presbyter, qui, lxiv annos natus, necatus est Barcinone die 20 mensis Iulii anno 1936.

47. *Georgius a S. Joseph Bosch Verdura*, presbyter, qui, xlvi annos natus, Barcinone die 20 mensis Iulii anno 1936 martyr occubuit.

48. *Iacobus a S. Teresia Gascón Bordas*, presbyter, qui, l annos natus, interfactus est Barcinone die 24 mensis Iulii anno 1936.

49. *Ioannes Iosephus a Iesu Crucifijo Páfila Monlláo*, religiosus, qui, xxv annos natus, necatus est Barcinone die 20 mensis Iulii anno 1936.

50. *Romualdus a S. Catharina Guillamí Rudó*, presbyter, qui, lxx annos natus, Barcinone die 24 mensis Iulii anno 1936 martyr occubuit.

51. *Petrus Thomas Mariae a Columna de Alcántara de Fortón y de Cascajares*, presbyter, qui, XLVIII annos natus, interfectus est in vico *Garraf* die 10 mensis Octobris anno 1936.

52. *Aloisius Maria a Mercede Minguell Ferrer*, presbyter, qui, XXXIV annos natus, necatus est Barcinone die 22 mensis Octobris anno 1936.

53. *Iosephus Marianus ab Angelis Alarcón Ruiz*, presbyter, qui, XXVI annos natus, in urbe *Badalona* prope Barcinonem die 6 mensis Ianuarii anno 1937 martyr occubuit.

54. *Marcellus a s. Anna Masip Tamarit*, religiosus, qui, XXII annos natus, interfectus est Barcinone vertente mense Septembri anni 1936.

55. *Antonios Maria a Iesu Bonet Seró*, presbyter, qui, XXIX annos natus, necatus est Barcinone inter dies 1 et 5 mensis Augusti anni 1936.

56. *Alfonsus a SS.mo Corde Mariae Arimany Ferrer*, presbyter, qui, XXXI annos natus, Barcinone inter dies 24 et 25 mensis Septembris anno 1936 martyr occubuit.

57. *Eduardus a Iesu Infante Farré Masip*, presbyter, qui, XXXIX annos natus, interfectus est die 25 mensis Iulii anno 1936.

58. *Gabriel ab Annuntiatione Balcells Grau*, presbyter, qui, XXVIII annos natus, necatus est die 25 mensis Iulii anno 1936.

59. *Ioachim a s. Ioseph Casas Juliá*, religiosus, qui, XXI annos natus, in loco *Moja* die 29 mensis Septembris anno 1936 martyr occubuit.

d) Sorores Carmelitae Missionariae:

60. *Spes a Cruce Subirá Sanjaume*, quae, LXI annos nata, interfacta est Barcinone die 4 mensis Augusti anno 1936.

61. *Maria Refugium a s. Angelo Roqueta Serra*, quae, LVIII annos nata, necata est Barcinone die 4 mensis Augusti anno 1936.

62. *Daniela a s. Barnaba Achurra Gojenola*, quae, XLVI annos nata, Barcinone die 31 mensis Iulii anno 1936 martyr occubuit.

63. *Gabriela a s. Ioanne a Cruce Pons Sardá*, quae, LVI annos nata, interfacta est Barcinone die 31 mensis Iulii anno 1936.

e) Alumnus Seminarii Barcinonensis:

64. *Iosephus Casas Ros*, qui, XVIII annos natus, necatus est in loco *Moja* die 29 mensis Septembris 1936.

Hos Christi sectatores Populus Dei statim pro martyribus fidei habuit. Quae quidem fama, dum labentibus annis confirmatur, anno 1952 Archiepiscopo Barcinonensi persuasit ut Causae beatificationis seu declarationis mar-

tyrii initium faceret per Processum Ordinarium, qui anno 1959 absolutus est, cum insuper anno 1955 Processus Rogatorialis Albiensis instructus esset. Quorum amborum et singulorum validitas iuridica rata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 18 mensis Octobris anno 1991 latum. *Positione* confecta, disceptatum est, secundum normas, super adserto Servorum Dei martyrio. Die 18 mensis Novembris anno 2003 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 20 mensis Aprilis anno 2004 congregata, audita relatione Excellentissimi Domini Ioannis Coppa, Archiepiscopi titulo Sertensis, Causae Ponentis, recognoverunt Servos Dei Lucam a S. Ioseph Tristany Pujol, Leonardum Iosephum Aragonés Mateu et Apolloniam Lizarraga a SS.mo Sacramento, necnon LXI Socios et Socias, propter fidelitatem erga Christum interfectos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super Servorum Dei martyrio decretum conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Cardinali Praefecto neconon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Lucae a Sancto Ioseph (in saec.: Iosephi Tristany Pujol), Sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, et Leonardi Iosephi (in saec.: Iosephi Mariae Aragonés Mateu), Religiosi professi Fratrum Scholarum Christianarum, et Apolloniae Lizarraga a SS.mo Sacramento, Moderatricis Generalis Congregationis Sororum Carmelitanarum a Caritate, necnon LXI Sociorum et Sociarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✠ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

DE AGUAS CALIENTES

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Iuliae Spinarum a S. Corde (in saec.: Iuliae Navarrete Guerrero) fundatrixis Congregationis Missionariarum Filiarum Purissimae Virginis Mariae (1881-1974)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Id enim, quod in praesenti est, leve tribulationis nostrae supra modum in sublimitatem aeternum gloriae pondus operatur nobis, non contemplantibus nobis, quae videntur, sed quae non videntur» (*2 Cor 4, 17-18*).

Pro tribulationibus et humiliationibus, quas ipsa perpessa est, Serva Dei Iulia Spinarum a S. Corde (in saec.: Iulia Navarrete Guerrero) animo frangi non tultit seseque, Crucem amplectens, Christo suo Sponso coniunxit, cum sibi persuasum haberet — utpote suis ipsa Sororibus declaravit — «non esse dignas passiones huius temporis ad futuram gloriam». Nam divinae gratiae agentis docilis, assidue ergo operam navavit suae sanctificationi Regnoque Christi augendo, donec ad evangelicae perfectionis fastigium est progressa.

Quae testis Christi nata est die 30 mensis Iunii anno 1881 in loco v. d. *Oaxaca* in Mexico e quadam satis locuplete familia, quae optimam ei formationem humanam et christianam impertiit. Die 25 mensis Martii anno 1898, confessario parentibusque consentientibus, votum castitatis privatum nuncupavit. Cum autem semetipsam Domino consecrare studeret, ingressa est Congregationem Crucis a S. Corde Iesu in domo v. d. *Oasis*, in urbe Mexicana, menseque Decembri anni 1898 habitum religiosum sumpsit. Postmodum novitiarum magistra renuntiabatur.

Post professionem temporariam die 3 mensis Maii anno 1901 emissam, a Patre Alberto Cuscó Mir, S.I., vocabatur ut regeret Institutum, quod occulte a laica quadam matrona, eademque vatis fama pollente, fovebatur. Cui quidem inde ab anno 1903 postulanti ut magnae in communitate mutationes fierent, Serva Dei obstitit ideoque a munere moderatricis est amota, cum tamen novitiarum magistra permaneret. Discordiis autem consequentibus, Institutum reliquit novumque aliud, Patre Cuscó Mir suadente, una cum aliquibus sociabus statuit fundare. Anno 1903 in urbem v. d. *Aguascalientes* transmigravit ibique subsequenti anno, Ordinario loci potestatem faciente, Collegium ab Immaculata aperuit. Familia religiosa, quae ipsa pro christiana puellarum institutione creaverat, primum «Congregatio a Puritate Mariae», deinde vero Congregatio «Missionariarum Filiarum Purissimae Virginis Ma-

riæ» est vocata. Mense Augusti anni 1907 Serva Dei professionem perpetuam emisit, cum die 19 mensis Novembris subsequentis anni pro moderatrice generali deligeretur. Interea, quamvis omnia in summa inopia versarentur, nonnullae domus fundatae sunt in Mexico inque Foederatis Americae Civitatibus.

A nova moderatrice generali, anno 1920 renuntiata, Serva Dei plurimis molestiis est affecta, donec in Foederatas Americae Civitates est relegata. Quod quidem ipsa patiens humilisque toleravit, pro bono tantum et unitate Instituti operam impendens. Anno autem 1936 denuo delecta est ad munus moderatricis obeundum; sed, maledicis in eam criminacionibus magis magisque in dies gliscentibus, Sancta Sedes visitationem apostolicam disposuit. Quae vero cum Servae Dei omnino favens evasisset, ea cunctis suffragiis pro moderatrice generali rursum est electa.

Congregationem amanter, benigne, aequa, firmiter rexit, suis Sororibus in christianis religiosisque virtutibus constanter gaudenterque exercendis recti exempli facta. Integralm fortemque fidem, qua ipsa refulsit imprimis, aluit per assiduam orationem perque devotionem erga Eucharistiam et Cor Iesu, cui quidem semetipsam «pro holocausto perfecto» obtulit, neconon erga Beattissimam Virginem, quam indesinenter exempli causa nominabat puellis imitandam. Romano Pontifici obsequenter obnoxia, secundum Magisterii praecepta egit. Quae tamen in adversis minime deficiebat, cum pro certo haberet Dominum, cui suas ipsa navitates commendabat, esse profuturum. Deum ante omnia dilexit, cui satisfacere eiusdemque voluntati adhaerere est conata. Quidlibet peccati abhorruit suoque Instituto impensum apostolatum suscitavit. Pia erga Sorores, alumnas, presbyteros religiososque quibuscum habuit commercium, materna suavitate aegrotos senesque curabat. Omnibus illis, qui eam laesissent vel calumniassent, de largitate cordis ignovit minime obtrectationibus indulxit.

Sororibus multisque etiam saecularibus prudens moderatrix in spiritualibus exstitit, quae iuste, sincere fideliterque se gessit. Quamvis in multis angustiis versaretur, constanter firmiterque plurimas fundationes suscepit. In temperantia egit, victu ipsa sobria fuit ac modestiam coluit. Sine ulla exceptione moderatori in spiritualibus, moderatricibus ecclesiasticisque auctoritatibus oboedivit. Quae tamen, cum ad honores pro se et privilegia minime niteretur, ad Iesum pauperem imitandum bona terrena neglexit. Votum quoque castitatis summa diligentia observavit.

Anno 1965, quamvis provectionis aetatis exsisteret infirmisque corporis viribus uteretur, rursum ad moderatricis generalis munus est delecta; mox autem, cum propter valetudinem itinera facere nequiret, abdicavit titulumque

acceptit moderatricis generalis emeritae. Postmodum in locum v. d. Toluca transmigravit, unde impensum per litteras apostolatum exercere non intermisit ibique ad mortem aequo animo parabatur, spe fulta supremi Domini o cursus; qui quidem eam ad se vocavit die 21 mensis Novembris anno 1974.

Pervagatae famae sanctitatis intuitu, Exc.mus Episcopus de *Aguascalientes* Causam beatificationis et canonizationis initiv per Inquisitionem dioecesanam annis 1985-1992 peractam, cuius validitas iuridica rata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 6 mensis Martii anno 1993 latum. *Positione* confecta, disceptatum est secundum normas utrum Serva Dei virtutes gradu heroico exercuerit. Die 19 mensis Decembris anno 2003 habitas est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 4 mensis Maii huius anni congregata, audita relatione Exc.mi D.ni Laurentii Chiarinelli, Episcopi Viterbiensis, Causae Ponentis, recognoverunt Servam Dei Iuliam Spinarum a S. Corde virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Iuliae Spinarum a S. Corde (in saec.: Iuliae Navarrete Guerrero), Fundatrix Congregationis Missioniarum Filiarum Purissimae Virginis Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

VENETIARUM

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Seraphinae ab Angelis (in saec.: Victoriae Gregoris) religiosae professae Instituti Sororum Franciscalium a Christo Rege (1873-1935)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei » (*Act 14, 22*).

Viam crucis apostolico spiritu percurrit Serva Dei Seraphina ab Angelis (in saec.: Victoria Gregoris), quae, insanabili morbo a iuvenili inde aetate affecta, Christi tribulationes participavit et instrumentum facta est solaminis omnibus se adeuntibus, ut digna Regni caelorum efficeretur.

Haec vera Sancti Francisci Assisiensis sectatrix in loco v. d. *Fiume Veneto*, provinciae Portus Naonis, die 15 mensis Octobris anno 1873 nata est e modesta familia, quae eam christianis moribus instituit. In oppido *Bannia* litterarum explevit ludum, ingenio et bonitate eminens. Anno 1886 ingressa est associationem Filiarum Mariae, cuius postea praeses exstitit. Ad familiam sustentandam, quae in oeconomicis angustiis versabatur, aliquot per annos apud cotonificio in eodem oppido nativo labore exercuit. Cotidie Eucharistiae intererat et assidue sacramenta frequentabat.

Maturata vocatione ad vitam consecratam, Venetiis mense Novembri anno 1894 ingressa est Institutum Sororum Franciscalium a Christo Rege. Die 5 mensis Februarii sequentis anni religiosum habitum induit, nomen Sororem Seraphinam ab Angelis assumens. Die 6 mensis Februarii anno 1896 professionem emisit. Operam deinde navavit iuvenibus evangelizandis. Spatio unius anni vix expleto, animadvertere coepit prima morbi Pottiani indicia. Primo quidem tempore, campum apostolatus relinquere nolens, dolorem silentio pertulit et mira fortitudine omnia assumpta opera fideliter explevit. Etiam tempore quo orthopaedica bacula adhibere coacta est, munia sibi commissa explicare perrexit et ulterius, cum ne baculis quidem stare poterat, consorores precabatur ut ad locum operis apostolici eam comitarentur. Vires eius physicae paulatim in peius ruerunt ita ut omni motu iam privata vivere cogeretur. Annis 1918-1919, bello erumpente, Florentiam translata est in valetudinarium Sancti Galli; bello autem composito in domum Venetam redit.

Precando spiritale invenit nutrimentum ad serenitatem pacemque spiritus assequendas et servandas. Serva Dei consorores attrahebat, quae innu-

merae, solamen et consilium quaerentes, eius cubiculum ingrediebantur. Ulla absque condicione consiliis Domini obtemperavit, ita ut crebro repeteret: «Plurimum laetor Dei voluntatem adimplendo», et viam Calvariae perseveranter percurrit eo usque ut ad Christum Crucifixum se conformaret.

Fides illuminavit et roboravit eam in acerbis morbi incommodis perferendis. Numquam spem amisit et in manus divinae Providentiae fiducialiter se tradidit. Hortata est suos ut similiter facerent, bene sciens passiones huius temporis condignas non esse ad futuram gloriam (cf. *Rom* 8, 18). Devotionem nutrivit erga Eucharistiam et Beatam Mariam Virginem. Omnibus viribus dilexit Dominum, cuius mandata servavit, atque propria officia, Regulam et consilia evangelica adimplens, maiorem in dies cum Ipso communionem attigit. Tribulationes patiens, sociata navitate Regnum Christi dilatandum curavit, et per spiritum omnibus Evangelium in regionibus non christianis nuntiantibus adfuit, ita ut saepe diceret: «Domi quoque manentes missionarii esse possumus, dummodo fortiter pati valeamus, omnia Domino offerentes pro missionibus et missionariis». Caritatem exercuit erga proximum ac praesertim erga consorores, quas hortabatur ut sese gererent iuxta propriam vocationem.

Virtutes prudentiae, iustitiae et patientiae excoluit. Non permisit se automiserationibus, querelis vel complorationibus implicari. Testificationes dedit constantis simplicitatis, humilitatis, alienationis a se ipsa et a terrenis opibus, et iam a iuventute sensus mortificavit per exercitium paenitentiae, vitam plane gerens secundum franciscalem spiritum.

Extremis quoque horis vitae erga personam ministrantem ostendit eximiam sollicitudinem. Paulo ante obitum nomen Divini Redemptoris pronuntiavit, cui ipsa victimam holocausti ob amorem sese obtulerat; et die 30 mensis Ianuarii anno 1935 Dominus eam ad se vocavit.

Perpensa eius diffusa sanctitatis fama, Patriarcha Venetiarum Causam beatificationis et canonizationis incepit, instruens Inquisitionem Dioecesanam annis 1986-1987. Iuridicam huius Inquisitionis validitatem Congregatio de Causis Sanctorum comprobavit per decretum die 15 mensis Maii anno 1992 vulgatum. Apparata *Positione*, disceptatum est num Serva Dei gradu heroico virtutes excoluerit. Felici cum exitu, die 16 mensis Decembris anno 2003 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati die 18 mensis Maii anno 2004, audita Relatione Ponentis Causae, Excellentissimi Domini Ottorini Petri Alberti, Archiepiscopi emeriti Calaritani, edixerunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroicem exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-
vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car-
dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre-
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus
Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe
et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia,
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexit, in gradu heroico, Servae
Dei Seraphinae ab Angelis (in saec.: Victoriae Gregoris), religiosae professae
Instituti Sororum Franciscalium a Christo Rege, in casu et ad effectum de quo
agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis
Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

PALAIENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Augustini Thevarparampil (v. d. «Kun-
jachan») Sacerdotis dioecesani (1891-1973)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Nullum possideo, nec terram nec pecuniam... Iam ab anno 1926 apud
indigenas vulgo *Harijans* vitam gero et inter eos etiam post mortem morari
cupio. Itaque exuviae meae recondantur quaeso ubi corpora christianorum
Harijans sunt sepulta».

Haec verba testamenti presbyteri Augustini Thevarparampil, qui cognomine *Kunjachan*, id est « parvus presbyter », appellabatur, resonant uti compendium totius missionis, quam plusquam quadraginta annos evangelizationi dicavit et materiali spiritualique progressioni indigenarum *Harijans*, qui in India iudicabantur « exclusi e societate ».

Servus Dei in oppido vulgo *Ramapuram*, ex eparchia Palaiensi ritus Syro-Malabarensis (Kerala, in India), die 1 mensis Aprilis anno 1891, natus est e familia vere christiana, quae non solum fidei virtutumque vita eminebat verum etiam assidua observantia religiosa. Minor natu ex quinque liberis, tribus nempe viris et duabus mulieribus, Augustinus post hebdomadam diei natalis baptizatus est in paroecia Sancti Augustini oppidi *Ramapuram*, ubi cetera quoque christiana initiationis sacramenta recepit. Anno 1913 Seminarium Minus dioecesanum ingressus est et anno 1915 in Seminarium Maius loci *Verapuzha*. Iam tum coram omnibus pietate excellebat, humilitate et benignitate. Die 17 mensis Decembris anno 1921, triginta et tres annos natus, sacro presbyteratus ordine est insignitus.

Pastorale ministerium sua in paroecia loci *Ramapuram* inchoavit. Deinde, mense Februario anno 1923 nominatus est viceparochus communitatis Sancti Sebastiani in *Kadanad*, ubi usque ad mensem Martium anni 1926 permansit. Febri tamen correptus, inopinatae in paternam domum redire coactus est, ut idoneis se subiceret curis. Occasio enim exstitit ut proprium futurum detegeret et definitivum campum apostolicum, scilicet, apud suos *Harijans*, hoc est « intangibiles », qui omni re, iuribus et terrenis opibus carebant, et tempore illo vitam ducebant servituti altiorum stirpium prorsus obnoxiam.

Inde Servus Dei indefatigabilem ad Evangelium nuntiandum et ad humanam christianamque promotionem ferendam apud suos *Harijans* initit operam, quam usque ad mortem perfecte est exsecutus. Hie praeclarus missionarius aetatis nostrae ad conversionem duxit ex suis *Harijans* plusquam quinque milia animarum, quibus ipsemet baptismum administravit, quos etiam curavit ut, absque animi commotione et sine controversiis, in contextum ecclesialis compaginis cooptaret, quin discrimen efficeret inter varios ordines ethnicos, vincens oppositionem sive ipsorum christianorum sive non christianorum. Servus Dei optimum obtinuit exitum, suffultus assidua oratione, singulari prudentia, sereno humilique se gerendi modo, nec non studio omnes conciliandi et ad pacem hortandi.

Methodus evangelizandi quam adhibuit hic apostolus intangibilem consistebat in eorum familiis visitandis et in Evangelio iisdem predicando. Ordo

cuiusque diei primo mane incipiebat, nempe hora quarta; expletis divinis laudibus et Eucharistica celebratione, simul cum catechista tuguria intangibilium invisebat, non solum in dicione paroeciali, sed etiam ubicumque gentes eo opus fuerint. Difficilior reddebat visitatio eorum *Harijans* qui in territorio non christiano morabantur. Quidam discebant nuntium Evangelii et doctrinam fidei post varia colloquia et summo cum labore. Nihilominus hic vir ardantis fidei et mirabilis spei nullam ob rationem desistebat ab opere assumpto, compulsus tantum ferventi caritate erga Deum et proximum. Omnes *Harijans* ad Christum revocare volebat et ad gremium Catholicae Ecclesiae. Nec labores itinerum nec exigua responsio ad eius actionem pastoralis et ad alia inexspectata opera fervorem spemque eius minuere potuerunt. Aiebat enim: «Gentes sunt bonae et simplices. Omnia in melius redigentur».

Apostolicum Servi Dei opus afficiebat non solum conversionem intangibilium, quos «filii mei» appellare consueverat, sed etiam neophytes quos saepe visitabat ad eos sustentandos, confirmandos et roborandos in fide et in christianis moribus. Sicut Pastor Bonus, Servus Dei, qui singulos suos filios nominatim noverat, patienter eos exaudiebat, in tribulationibus solacium ferebat illis, parabat eos ut digne sacramenta reciperent, ac tandem dissensiones et simultates inter eos exortas componere nitebatur. Verus exstitit apostolus apud suos *Harijans*; praeco indefatigabilis et credibilis testis Evangelicae veritatis; mansuetus sed efficax ad mores obiurgandos corruptos pandema paupertate, quae ad promiscuitatem, ad polyandriam, ad polygamiam perducebat; magister culturae qui provehebat scholae frequentiam; fautor progressionis et promotionis socialis, qui eos hortabatur ad societas cooperativas instituendas; medicus qui optativam medicinam exercebat herbas et naturae remedia adhibens; vigil pastor et providus pater qui eos roborabat ad fidem servandam, quacumque oeconomica terrenaque mercede posthabita.

Ad haec innumera incepta exsequenda Servus Dei vires hauriebat de ferventi et solida vita spirituali, quam nutriebat per devotam Eucharistiae et Liturgiae Horarum celebrationem, per diuturnam orationem coram SS.mo Sacramento, nec non per assiduam recitationem Rosarii Beatae Mariae Virginis, quod ne omittebat quidem cum in itinere versabatur. Hac spirituali vita firmatus, prudentiam, temperantiam, paupertatem, castitatem, oboedientiam, humilitatem, iustitiam ac praesertim evangelicam caritatem excollere potuit.

Sed diurna actuositas sacerdotalis eius physicas vires paulatim extenuavit, etenim ab anno 1959 febrim defectivam, adversam oculorum valetudinem et crurum inflammationem pati coepit; quibus anno 1961 ictus paralyticus accessit. Gravi morbo correptus, hic presbyter, qui omnibus viribus sacro incubuit ministerio, qui Deum suum dilexit, qui pius exstitit filius Virginis Mariae, qui indefesse Sacra Mysteria ministravit, qui doctrinam catholicam fideliter interpretatus est, qui fuit pastor bonus suorum *Harijans*, die 16 mensis Octobris anno 1973, ab ipso suo Episcopo infirmorum unctione recreatus, animam suam Domino tradidit. Sepeliri cupiebat inter suos dilectissimos filios, attamen christifideles paroeciae, omnino certiores de eius sanctitate, sepeliverunt eum in ecclesia, ante altare Sancto Augustino patrono paroeciae dicatum.

Ab obitus die frequentissimi peregrini, eum sanctum existimantes, eius tumulum visitare non cessant, ad eius intercessionem apud caelestem Patrem assequendam. Ratione habita de eius diffusa sanctitatis fama, Episcopus Palaiensis, Excellentissimus Dominus Iosephus Pallikaparampil, inchoavit Causam beatificationis et canonizationis, instruens annis 1987-1992 Inquisitionem dioecesanam, cuius iuridicam auctoritatem haec Congregatio de Causis Sanctorum agnovit per decretum vulgatum die 26 mensis Novemboris anno 1993. Apparata *Positione*, disceptatum est, uti de more, num Servus Dei virtutes gradu heroico exercuerit. Die 13 mensis Ianuarii anno 2004 actus est, positivo quidem cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, congregati in Sessione Ordinaria die 20 mensis Aprilis eiusdem anni, Ponente Causae Excellentissimo Domino Salvatore Boccaccio, Episcopo Frusinatensi-Verulano-Ferentino, edixerunt presbyterum Augustinum Thevarparampil heroicum virtutum theologium, cardinalium eisque adnexarum fastigium attigisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi*

Dei Augustini Thevarparampil (v. d. «Kunjachan»), Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✠ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

BARCINONENSIS

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Petri Tarrés i Claret Sacerdotis dioecesani (1905-1950)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Non quaero voluntatem meam, sed voluntatem eius, qui misit me»
(*Io 5, 30*).

Vestigia premens Divini Redemptoris, presbyter Petrus Tarrés i Claret iuvenili ab aetate tractabile exstitit instrumentum in manibus Dei, adhaerens eius erga seipsum consiliis. Prius, uti medicus, sollicitudine eminuit erga infirmos, in quibus vultum Christi dolentis repercussum contuebatur; deinde, uti presbyter, summa pastorali caritate instructus, Ecclesiae se tradidit et animabus eadem incitatione qua sponsus ad sponsam trahitur (cf. IOANNES PAULUS II, Adhortatio Apostolica *Pastores dabo vobis*, 23).

Hic Christi minister Minorissae in Hispania natus est die 30 mensis Maii anno 1905 a parentibus operosa fide praeditis. Alumnus fuit in urbe Mataró apud sodales Ordinis Scholarum Piarum, postea Minorissae apud Collegium municipale Sancti Ignatii. Anno 1922 baccalaureatus titulo exornatus in scientiam medicam incubuit apud Studiorum Universitatem Barcinonensem. Eodem tempore frequentabat Oratorium Sancti Philippi Neri, ubi tam spirituali vita quam fervore apostolico excelso gradu praecelluit. De consensu sui

moderatoris spiritualis, die 25 mensis Decembris anno 1927 votum castitatis privatim emisit.

Universitatis curriculo feliciter expleto, eadem in urbe studium medicum aperuit. Professionem suam sedulitate explicavit et caritatis spiritu. Ob peritiam et ob suavem comitatem omnium existimationem sibi comparavit. Partes habuit «Foederationis Iuventutis Christianae Cataloniensis» et scriptis utens et sermonibus operam impendit in iuvenum apostolatum, et varia ponderis munera apud Actionem Catholicam assumpsit. Civili bello exardecente, ob ecclesiale militiam suam insectatus est, attamen impedire potuit quominus comprehendenderetur, ac decem per menses apud quosdam amicos refugium invenit. Anno 1938 publicae loci auctoritates commiserunt ei munus medici inter milites exercitus reipublicae, ubi fidei exstitit testimonium.

Vocatione ad sacerdotium confirmata ac bello insuper composito, Seminarium Barcinonense ingressus est. Persolutis studiis iure praescriptis, die 30 mensis Maii anno 1942 sacro presbyteratus ordine est honestatus. Deinde nominatus est coadiutor paroeciae Sancti Stephani, in loco vulgo *Sesrovires*. Anno 1944 licentiam assecutus est in theologia apud Pontificiam Studiorum Universitatem Salmanticensem. Fervore onustus in Ecclesiae famulatu, magna ope contendit ad spiritualem quibusdam religiosis communitatibus euram praestandam, neenon ad iuvenes Actionis Catholicae instituendos. Tamquam assistens Actionis Catholicae Femininae paroeciae Sancti Vincentii de Sarriá, et Barcino praceptor apud Scholam Catholicam Sociologiae, humanam et christianam puellarum progressionem peculiariter promovit. Confessarii munus explevit in Seminario et moderatoris aliorum operum apostolatus. Rector Secretariatus Beneficentiae adiutricem praebuit operam ad condendum et roborandum Opus beneficum antiphthisicum, id est structuram infirmis curandis.

Exemplo vitae, praedicatione et scriptis fideles per Domini vias comitabatur. Ipse, aliis praeiens affectabat sanctitatem, et ideo christianas et sacerdotales virtutes assidue ac laetanter excolebat. Nullo umquam tempore abscondidit fidem quae eius viam constanter illuminavit. Revelatas in veritates firmiter credidit et fidelibus accurate tradidit Magisterii doctrinam, quam ille plene amplectebatur. In sacra liturgia, in meditatione et in assidua oratione spiritualem invenit alimoniam ad suam impensam operam apostolicam explicandam. Singularem cultum fovit erga Eucharistiam, quam foras quoque veneratus est licet in arduis versaretur adiunetis, uti in acie bellica. Dicere consueverat Communionem essentiam esse nostrae vitae christiana. Filialem affectum erga Deiparam Virginem professus est, quam per Marialis

Rosarii recitationem cotidie precabatur. Difficultatibus et persecutionibus non succubuit, Divinae Providentiae se tradens. Omnibus viribus Dominum dilexit et animum divinis intendit rebus. Scriperat enim praecipuam curam nihil aliud esse nisi «amare Iesum, per Ipsum vivere, pro Ipso mori!». Peccatum abhorruit et insimul caritatem exhibuit erga exsules, ita ut pro iisdem se victimam offerret. Auxilium tulit indigentibus, infirmis, in carcere detentis et iuvenibus.

Eximus evasit consiliarius et moderator animarum. Aequo animo usque se gessit. Sobrietatem excoluit in cibo, in nocturna quiete, in vestimentis; et per paenitentiam sensus suos mortificavit. Seiunctus vixit a terrenis opibus et ab humanis honoribus. Patienter contumelias sustinuit, quas in instrumentum sanctificationis transformavit. Oboedientiam et caritatem miro exemplo ad proxim deduxit. Appellatus est «Cataloniensis apostolus puritatis».